



Limpesul Com. de Produtos de limpeza Ltda - EPP




ANEXO - PROPOSTA

A empresa LIMPELUL COM. DE PROD DE LIMPEZA LTDA EPP, estabelecida a Rua São Luiz, nº 3150, na cidade de Cascavel/Pr, devidamente inscrita no CNPJ nº 01.846.273/0001-14 e inscrição estadual nº 903.33022-80 vem através da presente apresentar a proposta de preços, referente à Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2017, Conforme relação anexo.

1. O prazo de validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da presente data.
2. O prazo de entrega dos produtos da presente licitação é de 24 (vinte e quatro) horas, a partir do recebimento da autorização assinada pelo responsável pelo Departamento de Compras.
3. O prazo de fornecimento será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.
4. Local de entrega: Conforme solicitado
5. Prazo de Pagamento: conforme edital e após o recebimento em definitivo do objeto, na conta corrente nº 65.570-8, Banco do Brasil, Agência 0531-2.
6. Declaro para os devidos fins que aceito todas as condições do presente Pregão, responsabilizando-me pela proposta acima proferida e a cumprir todas as legislações pertinentes.
7. Comprometemo-nos a manter, durante a execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação;
8. Declaro que os produtos a serem fornecidos são de primeira linha e boa qualidade, obedecem às normas e padrões da Legislação vigente e atendem às finalidades que dele naturalmente se espera, conforme determina o Código de Defesa do Consumidor, e se por ventura algum produto apresentar qualquer defeito ou imperfeição ou data de validade vencida ou a vencer em até 90 (noventa) dias da data de entrega ou não satisfizer ao padrão exigido, comprometo-me em substituí-lo no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas contadas da comunicação feita pelo responsável do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Aurora.
9. Declaro que, nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento do objeto da presente licitação.
10. Se vencedor da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. NEI PEDRO DA SILVA, Brasileira, Casado, Empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 5.953.128-0 SSP/PR e CPF nº 989.562.569-34, residente e domiciliado a Rua São Luiz, nº 3150, na Cidade de Cascavel, Estado do Paraná.

Cascavel, 24 de julho de 2017.


Nei Pedro da Silva
CPF. 989.562.569-34
RG 5.953.128-0 SSP/PR
Sócio Administrador



01.846.273/0001-14
LIMPELUL COM. DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA,
Rua São Luiz, 3150 - Jd. Cristal
85807-110 CASCATEL - PR

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.846.273/0001-14

Fornecedor: LIMFESUL COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA EPP

Endereço: RUA SÃO LUIZ 3150 - JD CRISTAL - CASCAVEL/PR - CEP 85807-110

Inscrição Estadual: 90333022-80

Contador: MASTER CONTABIL

Representante: NE PEDRO DA SILVA

CPF: 989.562.569-34

Endereço representante: RUA SÃO LUIZ 3158 - JD CRISTAL - CASCAVEL/PR - CEP 85807-110

E-mail representante: HILMFE@HILMFE.COM.BR

Banco: 1 - BB

RG: 59531280

Telefone representante: 45999741986

Telefone contador: 453326661

Agência: 531-2 - CENTRO - CASCAVEL/PR

Conta: 65570-8

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 005 - Lote 005 - Serviço de Conservação e Fortalecimento de Vínculo, Higiene e Limpeza

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

001 Água Sanitária

002 Desinfetante líquido

003 Esponja de aço

004 Papel Higiênico

005 Sabão em barra neutro glinecorado de 1kg, pacote com 05 unidades

006 Sabão em pó

007 Alcool líquido, etílico, hidratado, 40° INPM - 54 GL, Certificado INME

008 Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente

009 Detergente líquido neutro

010 Bacia Grande de plástico de 30 litros

011 Garrafa Térmica de mesa 1 Litro

012 Lixeira plástica de 14 litros

013 Sabonete neutro 90 gramas

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

Qtd. Unid. LT

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

100.00

3.19 SUPER LAR

3.09

309.00

200.00

4.79 CLEAN PLUS

4.79

958.00

100.00

5.65 LIMPS

5.48

548.00

400.00

1.89 SIRIUS

1.89

756.00

200.00

5.45 BARRA NOVA

5.29

1.058.00

200.00

7.39 ASSIM

7.17

1.434.00

100.00

7.35 TUPÍ

7.13

713.00

40.00

1.49 SANY

1.45

58.00

250.00

1.85 LIMPS

1.79

447.50

30.00

24.95 AROPLAST

24.20

748.00

8.00

27.90 INVICTA

27.06

225.50

30.00

4.89 PLASNEW

4.89

122.70

150.00

1.39 MOTTIVOS

1.35

182.25



Fornecedor: LIMPEZUL COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA EPP

E-mail: LICITACAO@HIGILMPE.COM.BR

Contador: MASTER CONTABIL

Telephone: 4532267476 Fax:

CPF: 989.562.569-34

CRT: 909.302.008

E-mail representante: HIHLIMPE@HIGLIMPE.COM.BR

Banco: 1 - BB

Agência: 531-2 - CENTRO - CASCAVEL/PR

Conta: 65570-8

Data de abertura:

Telefono representante: 45999741986

... (para ver os benefícios da lei complementar nº 123/2006)

Lote 007 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo- Higiene e Limpeza

008 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza

esProposta - Versão: 1.1.4.1

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 3

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.846.273/0001-14

Fornecedor: LIMPEUL COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA EPP

Endereço: RUA SÃO LUIZ 3150 - JD CRISTAL - CASCAVEL/PR - CEP 85807-110

Inscrição Estadual: 90333022-80

E-mail: LICITACAO@HGLIMPE.COM.BR

Representante: NE PEDRO DA SILVA

Contador: MASTER CONTABIL

Telefone: 4532267476

Fax:

Celular: 45999741986

Endereço representante: RUA SÃO LUIZ 3158 - JD CRISTAL - CASCAVEL/PR - CEP 85807-110

CPF: 989.562.569-34

RG: 59531280

Telefone contador: 4533266861

E-mail representante: HGLIMPE@HGLIMPE.COM.BR

Agência: 531-2 - CENTRO - CASCAVEL/PR

Conta: 65570-8

Telefone representante: 45999741986

Banco: 1 - BB

Agência: 531-2 - CENTRO - CASCAVEL/PR

Conta: 65570-8

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

150cm.

PREÇO TOTAL DO LOTE:	8.128,70
PREÇO TOTAL DO LOTE:	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:	0,00
TOTAL DA PROPOSTA:	26.861,88

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 1 dia

LIMPEUL COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA EPP
CNPJ: 01.846.273/0001-14

01.846.273/0001-14
LIMPEUL COM DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA
Rua São Luiz, 3150 - Jd. Cristal
CASCAVEL - PR
85807-110



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCEL GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA SOLDE TMM 338 - - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

E-mail representante: liciacao@cardosogeller.com.br

Telefone: E-mail:

Fax:

Celular: Telefone contador:

Telefone representante: 30548875

Banco:

Agência: - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

Lote: 003 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Alimentos

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marca	Pregão Unitário	Pregão Total
001	Açúcar cristal	350,00	UN	10,89	GLOBO	10,00	3.500,00
	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.						
002	Amido de milho	50,00	UN	16,89	HORIZONTE	5,00	250,00
	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.						
003	Arroz especial	200,00	UN	12,79	MATILDE PREMIUM	11,00	2.200,00
	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.						
004	Biscoito doce	404,00	UN	9,78	PRODASA	9,00	3.636,00
	Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg						
005	Canjica de Milho	75,00	UN	3,80	KITAL	3,50	262,50
	Canjica de milho branca 500gr. grupo misturada, subgrupo despiculada, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr						
006	Chá mate	37,00	UN	3,89	81	3,20	118,40
	Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid						
007	Achocolatado em pó	560,00	UN	5,29	DE-CASA	5,29	2.962,40
	Achocolatado em Pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem 'sachê efou lata' contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.						
008	Colorífico em pó (colorau)	75,00	UN	3,35	DE-CASA	3,30	247,50
	Colorífico em pó (colorau), tubô, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr						
009	Extrato de Tomate 850 gr	100,00	UN	6,69	QUERO	6,50	650,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 2

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCIEL GELLER

CNPJ: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA ISOLDE TMM 338 - - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

E-mail representante: licitacao@cardosogeller.com.br

Telefone representante: 30548875

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 - Lote 003 - Setor de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Alimentícios

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo

Marca

Preço Unitário

Preço Total

010 Extrato de Tomate c/850 gr.composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas

011 Farinha de Mandioca

Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

012 Farinha de Trigo

Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

013 Feijão de cor tipo 1

Feijão de cor tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

014 Fermento pó químico

Fermento em pó químico, póte 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

015 Fubá mimoso amarelo

Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 Kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

016 Leite Integral

LEITE UHT, deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.

017 Macerado de semente

Macerado de semente contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural unicum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

018 Margarina vegetal cremosa

elProposta - Versão 1.1.3.8

125.00 UN

5.79 QUALY

5.75

[Handwritten signatures and initials]



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCIELE GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA ISOL DE TMM 338 - - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

E-mail representante: licitacao@cardosogeller.com.br

Banco: Agência: - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 - Serviço de Condição e Fortalecimento de Vínculo - Alimentos

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
018	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de entrega.	100,00	UN	3,45	DUAS MARIAS	3,40	340,00
019	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.	162,00	UN	4,95	CONCORDIA	4,90	793,80
020	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 500ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	300,00	DZ	5,39	BAROM	5,39	1.617,00
021	Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.	50,00	UN	6,25	SUAVIT	6,00	300,00
022	Sal refinado iodado	100,00	UN	1,49	SOSAL	1,45	145,00
023	Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	300,00	PCT	3,75	PROMIX	3,75	1.125,00
024	Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr.	50,00	UN	4,79	BELMOT	4,30	215,00
025	Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr, já adoçado com rendimento mínimo de 5 litros para cada 400 gr	200,00	UN	8,75	VILA RICA	8,00	1.600,00
026	Vinagre unidade de 750ml de vinho: resultante da fermentação acética do vinho: com grau de acidez máxima 4,0% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material tóxico e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.						
027	Café torrado e moído, embalagem atmosférica com 500 g, especificações do						

PREÇO TOTAL DO LOTE: 32.611,13

PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

Lote: 005 - Serviço de Condição e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	Água Sanitária	100,00	LT	3,19	BRILMAX	3,00	300,00

Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água



Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCIEL GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA SOLDE TMM 338 - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Telefone:

E-mail representante: licitacao@cardosogeller.com.br

Fax:

Banco:

Agência: - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 005 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza		Cidade, Unidade		Preço Máximo		Preço Unitário		Preço Total	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Máximo	Preço Unitário	Preço Total	
002	Desinfetante líquido		UN	4,79	ALPES		4,30	860,00	
003	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de pH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.		UN	5,65	ASSOLAN		5,00	500,00	
004	Espuma de aço		UN	1,89	KARINO		1,89	756,00	
005	Papel higiênico		UN	1,89	KARINO		1,89	756,00	
006	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60ml		UN	5,45	BARRA NOVA		5,00	1.000,00	
007	Sabão em pó		UN	7,39	ASSIM		6,50	1.300,00	
008	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo amfônico, tampónes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.		UN	7,35	COOPERACOL		6,00	600,00	
009	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46º INPM - 54 GL, Certificado INME		UN	1,49	ALPES		1,35	54,00	
010	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46º INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR		UN	1,85	ULY		1,75	437,50	
011	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente		UN	24,95	AROPLAST		20,00	600,00	
012	Detergente líquido neutro		UN	27,90	TERMOPLAR		27,00	216,00	
013	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauri éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável		UN	4,89	AROPLAST		4,89	146,70	
014	Bacia Grande de plástico de 30 litros		UN	1,39	ALPES		1,20	180,00	
015	Gaiola Térmica de mesa 1 Litro		UN						
016	Lixeira plástica de 14 litros		UN						
017	Sabonete neutro 90 gramas		UN						
PREÇO TOTAL DO LOTE:									6.950,20
Lote 006 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza		Cidade, Unidade		Preço Máximo		Preço Unitário		Preço Total	
001	Pano de chão		UN	9,80	FLABOM		8,00	1.280,00	
002	Pano de chão 100% algodão exceto elástico decorativo medida 110 cm x 0,50 cm.		UN	12,85	FLABOM		9,00	900,00	
003	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.		UN						
004	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,90 cm.		UN						



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCIELE GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA ISOLDE TMM 338 - - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

E-mail representante: licitacao@cardosogeller.com.br

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 007 - Lote 007 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza

PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.640,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	Saco Plástico de Lixo	200,00	PCT	12,40	ASSISEMB	5,00	1.800,00
002	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros/20 kg resíduo normal - classe 1 - tipo E - 75 cm x 105 m. Embalagem com 25 unidades	200,00	PCT	12,39	ASSISEMB	9,00	1.800,00
003	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros/10 kg resíduo normal - classe 1 - tipo C - 63 cm x 80 m. Embalagem com 25 unidades.	200,00	UN	12,53	ASSISEMB	9,00	1.800,00
004	Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros/6 kg resíduo normal - classe 1 - tipo B - 59 cm x 62 m. Embalagem com 50 unidades	200,00	PCT	9,79	ASSISEMB	7,50	1.500,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 6.900,00
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

Lote: 011 - Lote 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PENAL

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	Açúcar cristal	250,00	UN	12,89	GLÓBO	11,00	2.750,00
002	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	20,00	UN	16,89	HORIZONTE	9,00	180,00
003	Arroz, especial	350,00	UN	19,85	MATILDE	15,00	5.250,00
004	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	845,00	UN	9,78	PRODASA	9,00	

ref:Prospira - Versão 1.13.8



Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCIELE GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA ISOLDE TIMM 338 - - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

E-mail:

E-mail representante: lictacao@cardosogeller.com.br

Telefone:

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PENAE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unit.

Preço Máximo Marca

Preço Unitário

Preço Total

005 Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transpatentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 01 kg

Chá mate

006 Chá mate com folhas e talos de ervas mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 und

Açúcar adoçado em pó

007 Açúcar adoçado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem "sachê" ou "lata" contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Colorífico em pó (colorau)

008 Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr

Farinha de Mandioca

009 Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Farinha de Trigo

010 Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Feijão de cor tipo 1

011 Feijão de cor tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Fermmento pó químico

012 Fermmento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo de meses de validade, a partir da data de entrega.

Fubá mimoso amarelo

Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas.

8

8

8

8

8

8



Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29

Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

E-mail:

Telefone:

Fax:

Celular:

Inscrição Estadual:

Contador:

Telefone contador:

Representante: FRANCIEL GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA ISOLDE TMM 338 - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Telefone representante: 30548875

E-mail representante: licitacao@cardosogeller.com.br

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 011 Lote 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PENAE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid. Preço Máximo Marca

Preço Unitário

Preço Total

unidade e fragmentos estantes infomções do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

013 Leite Integral

3.000,00 UN

2,98 FRIMESA

2,98

8.940,00

LEITE UHT, deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.

014 Macarrão de semente

200,00 UN

3,85 PRODASA

3,50

700,00

Macarrão de semente contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

015 Óleo de Soja

268,00 UN

4,95 CONCORDIA

4,65

1.239,80

Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 500ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

016 Ovos

30,00 DZ

5,39 BAROM

5,39

161,70

Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.

017 Sagu grupo 2

150,00 UN

5,15 PRATA

5,00

750,00

Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.

018 Sal refinado iodado

120,00 UN

1,49 SOSAL

1,35

162,00

Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega

019 Biscoito água e sal

170,00 UN

9,88 PRODASA

9,00

1.530,00

Biscoito água e sal, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg.

020 Biscoito doce sem glúten

50,00 UN

4,75 LIANE

4,75

237,50

Canjica branca, embalagem 500G.

100,00 UN

3,69 KITAL

3,65

365,00

Canjica de milho branca 500 gr. Grupo misturada subgrupo despelculado, classe branca, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 g.

022 Macarrão com ovos

50,00 UN

2,65 GALO

2,65

132,50

Macarrão com ovos, ingredientes semente de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.827.414/0001-29 Fornecedor: CARDOSO & GELLER LTDA ME

Endereço: AV JOSE JOAO MURARO 338 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: FRANCOE GELLER

CPF: 007.187.099-77

RG:

Endereço representante: RUA SOLDE TMM 338 - TOLEDO/PR - CEP 85900-260

RG:

Telefone representante: 30548875

E-mail representante: licitacao@cardosogeller.com.br

Banco:

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 011 Lote 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FENAE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.

Unid.

Preço Máximo Marca

Preço Unitário

Preço Total

Fragilidade. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500gr.

023 Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg

Macarrão com ovos parafuso, ingredientes: sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (amarelo e curcuma). Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem com 500 gr.

400,00

UN

2,65 PRODASA

2,65

1.060,00

024 Vinagre unidade 750 ml

Vinagre unidade de 750ml de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.

75,00

UN

4,79 BELMOT

4,75

356,25

PREÇO TOTAL DO LOTE: 38.950,75

PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

TOTAL DA PROPOSTA: 87.052,09

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 12 meses

Francisca Feller

CARDOSO & GELLER LTDA ME

CNPJ: 16.827.414/0001-29

16.827.414/0001-29

CARDOSO & GELLER LTDA - ME

AV. JOSÉ JOÃO MURARO, 338

CENTRO - CEP: 85.900-260

TOLEDO - PARANÁ



Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado - ME

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



**AO
MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-
PR**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2017
PREGÃO PRESENCIAL No 028/2017**

PROPOSTA DE PREÇOS



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 1

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME
Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Ison Borba de Oliveira
Representante: JOAB LOURENCO COSTA CPF: 060.191.899-10 RG: 2.700.000-00
Enderço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com Telefone: 45-3259-1295 Fax: 45-3259-1156
Banco: 1 - BB Telefone representante: 4532591295

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Forneceador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Banana nanica

400,00

KG

3,80

MACÃ VERDE

3,70

1.480,00

Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio unifome, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.

002 Laranja Pera

500,00

KG

2,89

MACÃ VERDE

2,70

1.350,00

Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio unifome, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.

003 Maçã gala

500,00

KG

3,85

MACÃ VERDE

3,70

1.850,00

Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio unifome, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.

004 Mamão Formosa

400,00

KG

1,49

MACÃ VERDE

1,45

580,00

Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio unifome, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 2.960,00

Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Alho

70,00

KG

24,80

CIALHO

22,00

1.540,00

Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração unifomes, devendo ser bem desenvolvido, lento de sujidades, parasitas e larvas.

002 Batata inglesa

300,00

KG

2,99

MACÃ VERDE

2,70

810,00

Batata inglesa, tamanho médio, unifome, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.

003 Beterraba

400,00

KG

2,89

MACÃ VERDE

2,50

1.000,00

Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.

004 Cebola nacional de cabeça

300,00

KG

3,08

MACÃ VERDE

3,00

900,00

Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.

005 Cenoura

400,00

KG

2,75

MACÃ VERDE

2,70

1.080,00

Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.

006 Repolho verde

300,00

KG

2,15

MACÃ VERDE

2,00

600,00

Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e vísceras, sem lesões



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 2

CNPJ: 11.419.899/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	Tomate	400,00	KG	3,38	MAÇÃ VERDE		3,35	1.340,00
Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento								

PREÇO TOTAL DO LOTE: 17.120,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Açúcar cristal	350,00	UN	10,89	ESTRELA		10,00	3.500,00
Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.								
002	Amido de milho	50,00	UN	16,89	QUERO		15,00	750,00
Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.								
003	Arroz, especial	200,00	UN	12,79	DON ERNESTO		12,00	2.400,00
Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.								
004	Biscoito doce	404,00	UN	9,78	NAGA		9,00	3.636,00
Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg								
005	Caneca de Milho	75,00	UN	3,80	KITAL		3,80	285,00
Caneca de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despolvilhada, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, Embalagem de 500 gr								
006	Chá mate	37,00	UN	3,89	LEÃO		3,85	142,45
Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid								
007	Achocolatado em pó	560,00	UN	5,29	ZAELI		5,00	2.800,00
Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e								



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 3

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ileson Borba de Oliveira

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Representante: JOAB LOURENÇO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Telefone contador: 45-3259-1156

Endereço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
008	Colorífico em pó (colorau)		UN	75,00			3,34	250,50
009	Colorífico em pó (colorau), tuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr		UN	100,00			6,65	665,00
010	Extrato de Tomate c/550 gr.composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos maduros, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas		UN	100,00			3,48	348,00
011	Farinha de Mandioca		UN	350,00			9,80	3.430,00
012	Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terna, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.		KG	300,00			5,10	1.530,00
013	Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, íntegros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terna, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.		UN	72,00			7,89	561,50
014	Fubá mimoso amarelo		UN	200,00			2,75	550,00
015	Leite Integral		UN	1.500,00			2,80	4.200,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 4

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME
Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Iscon Borba de Oliveira
Representante: JOAB LOURENÇO COSTA CPF: 060.191.899-10 RG: 200.000.000-00
Endereço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com Telefone: 45-3259-1295 Fax: 45-3259-1156
Banco: 1 - BB Telefone representante: 4532591295

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
016		qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.							
016		Macarrão de semola	300,00	UN	6,90	WICCARLY		6,85	2.055,00
016		Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.							
017		Margarina vegetal cremosa	125,00	UN	5,79	QUALY		5,75	718,75
017		Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr. Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.							
018		Milho de Pipoca 500 gr	100,00	UN	3,45	KITAL		3,44	344,00
018		Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.							
019		Óleo de Soja	162,00	UN	4,95	COMMO		4,90	793,00
019		Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.							
020		Ovos	300,00	DZ	5,39	LAR		5,35	1.605,00
020		Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.							
021		Meionese pote 500 gr	50,00	UN	6,25	SOYA		6,20	310,00
022		Sai refinado iodado	100,00	UN	1,49	BANDEIRANTES		1,45	145,00
022		Sai refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.							
023		Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr.	300,00	PCT	3,75	WILSON		3,50	1.050,00
023		Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr. Já adoçado com rendimento mínimo de 5 litros para cada 400 gr							
024		Vinagre unidade de 750ml de vinho	50,00	UN	4,79	CASTELO		4,75	237,50
024		Vinagre de vinho unidade de 750ml de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, com grau de acidez máxima 4,0% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material tóxico e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.							
025		Café torrado e moído, embalagem almotarada com 500 g, especificações do	200,00	UN	8,75	ILHA GRANDE		8,00	1.600,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 5

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME
Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Ison Borba de Oliveira
Representante: JOAB LOURENCO COSTA CPF: 060.191.899-10 RG: 18473-x
Endereço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com Telefone: 45-3259-1295 Fax: 45-3259-1156
Banco: 1 - BB Telefone representante: 4532591295
Forneceador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006). Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 18473-x
Data de abertura: 01/01/2013

PREÇO TOTAL DO LOTE: 53.800,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
001	Carne bovina	600,00	KG	19,85	FRIBO		19,00	11.400,00
002	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	600,00	KG	10,89	FRIMESA		10,00	6.000,00
003	Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	600,00	KG	11,89	FRIBO		11,00	6.600,00
004	Coxa sobre coxa de f rango congelado	500,00	KG	5,80	COPAGRIL		5,00	2.500,00
005	Apresentado fatiado	250,00	KG	26,79	JUMBO		25,00	6.250,00
006	Queijo Mussarela fatiado	250,00	KG	34,95	JUMBO		30,00	7.500,00
007	Peixe sem espinhas	500,00	KG	27,78	COSTA SUL		26,50	13.250,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 53.800,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
001	Água Sanitária	100,00	LT	3,19	QBOA		3,00	300,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 6

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 Mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/RR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295

Cellular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA CPF: 060.191.899-10 RG: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/RR

Telefone representante: 4532591295

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/RR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, clorato de sódio e água									
002	Desinfetante líquido	200,00	UN	4,79	ALPES			4,50	900,00
003	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formal, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.	100,00	UN	5,65	ASSOLAN			5,50	550,00
004	Espanja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades	400,00	UN	1,89	MILI			1,80	720,00
005	Papel Higiênico								
006	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60ml.	200,00	UN	5,45	ALPES			5,00	1.000,00
007	Sabão em barra neutro glicerinado de 1kg, pacote com 05 unidades	200,00	UN	7,39	TIAXAN			6,50	1.300,00
008	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniónico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	100,00	UN	7,35	ARAUCARIA			7,00	700,00
009	Alcool líquido, etílico, hidratado, 48° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR	40,00	UN	1,49	ALPES			1,48	59,20
010	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	250,00	UN	1,85	ALPES			1,75	437,50
011	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzano sulfonato de trietanolamina, lauri éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formal, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.	30,00	UN	24,95	PLASUTIL			24,90	747,00
012	Garrafa Térmica de mesa 1 Litro	8,00	UN	27,90	TERMILAR			27,80	222,40
013	Lixeira plástica de 14 litros	30,00	UN	4,89	PLASUTIL			4,85	145,50
014	Sabonete neutro 90 gramas	150,00	UN	1,39	ALPES			1,10	165,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:									7.245,90

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cód.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Pano de Chão		UN	9,80	BRILHAX		9,00	1.440,00
002	Pano de chão 100%, algodão exceto efeito decorativo medida 110 cm x 0,50 cm.		UN	40,00	REISTIN		12,00	480,00
003	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.		UN	40,00	REISTIN		12,00	480,00
004	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.		UN	40,00	REISTIN		12,00	480,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8901-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.920,00

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.

Lote 001 - Serviço de manutenção e conservação de veículos, higiene e limpeza			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 8

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/RR - CEP 85698-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BEL. DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/RR - CEP 85698-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/RR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Laranja Pera		KG	500,00	2,89	MAÇÃ VERDE	2,88	1.440,00
	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							
003	Maçã gala		KG	500,00	3,29	MAÇÃ VERDE	3,29	1.645,00
	Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							
004	Mamão Formosa		KG	200,00	1,49	MAÇÃ VERDE	1,47	294,00
	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							
001	Alho		KG	100,00	24,85	CHALHO	24,70	2.470,00
	Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.							
002	Batata inglesa		KG	300,00	2,99	MAÇÃ VERDE	2,98	894,00
	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.							
003	Beterraba		KG	200,00	2,69	MAÇÃ VERDE	2,65	530,00
	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.							
004	Cebola nacional de cabeça		KG	300,00	3,09	MAÇÃ VERDE	3,05	915,00
	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.							
005	Cenoura		KG	300,00	2,75	MAÇÃ VERDE	2,74	822,00
	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.							
006	Repolho verde		KG	400,00	2,19	MAÇÃ VERDE	2,14	856,00
	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.							
007	Tomate		KG	200,00	3,38	MAÇÃ VERDE	3,35	670,00
	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 14.891,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 9

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MÉRICA DO ME

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB L. COSTA MÉRICA DO ME

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BEL. DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento								

PREÇO TOTAL DO LOTE: 7.157,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	--------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

001	Agúcar cristal		UN	250,00		12,89 CRISTAL	12,00	3.000,00
-----	----------------	--	----	--------	--	---------------	-------	----------

Agúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria tereosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Instruções do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

002	Amido de milho		UN	20,00		16,89 QUERO	16,00	300,00
-----	----------------	--	----	-------	--	-------------	-------	--------

Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

003	Arroz, especial		UN	350,00		19,85 DON ERNESTO	14,00	4.900,00
-----	-----------------	--	----	--------	--	-------------------	-------	----------

Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria tereosa, fungos ou pestilhas, livre de umidade, instruções do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

004	Biscoito doce		UN	845,00		9,78 NAGA	9,75	8.238,75
-----	---------------	--	----	--------	--	-----------	------	----------

Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

005	Chá mate		UN	50,00		3,89 LEÃO	3,88	194,00
-----	----------	--	----	-------	--	-----------	------	--------

Chá mate com folhas e talos deerva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

006	Achocolatado em pó		UN	177,00		5,25 ZALEU	5,25	929,25
-----	--------------------	--	----	--------	--	------------	------	--------

Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, . lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem 'sachê' ou lata, contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

007	Colorífico em pó (colocau)		UN	80,00		3,35 KITAL	3,34	287,20
-----	----------------------------	--	----	-------	--	------------	------	--------

Colorífico em pó (colocau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

008	Farinha de Mandioca		UN	100,00		4,45 HORIZONTE	4,40	440,00
-----	---------------------	--	----	--------	--	----------------	------	--------

Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria tereosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações								
--	--	--	--	--	--	--	--	--



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página: 10

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Telefone contador: 45-3259-1156

Endereço representante: RUA MAURO BEL OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item 001: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

Item 002: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

Item 003: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

Item 004: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

Item 005: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

Item 006: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

Item 007: FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1kg

dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

009

Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

300,00 UN

9,85 ANDRÉ

9,75

2.925,00

010

Feijão de cor tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

400,00 KG

5,10 BANDEIRANTES

5,10

2.040,00

011

Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

38,00 UN

7,89 ROYAL

7,80

296,40

012

Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, unidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

200,00 UN

2,79 DON ERNESTO

2,75

550,00

013

Leite Integral
LEITE UHT, deverão estar de acordo com a Portaria 370 da 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.

3.000,00 UN

2,98 POLLY

2,98

8.940,00

014

Macarrão de semola
Macarrão de semola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

200,00 UN

3,85 VICCARY

3,80

760,00

015

Óleo de Soja
Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

268,00 UN

4,95 COAMO

4,85

1.298,80

016

Ovos
Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.

30,00 DZ

5,39 LAR

5,35

160,50



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 11

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BEL OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cód.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
017	Sagu grupo 2		UN	150,00			5,15	771,00
018	Sal refinado iodado		UN	120,00			1,49	177,60
019	Biscoito água e sal		UN	170,00			8,88	1.657,50
020	Biscoito água e sal, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção transpirantes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 1kg.		UN	50,00			4,75	235,00
021	Canjica branca, embalagem 500G.		UN	100,00			3,69	369,00
022	Macarrão com ovos argolinha, embalagem 500 gr		UN	50,00			2,65	131,50
023	Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg		UN	400,00			2,65	1.062,00
024	Vinagre unidade 750 ml		UN	75,00			4,79	359,25



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página: 12

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295 Fax:

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BE. DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 39.986,75

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

001 Carne bovina

Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.

750,00 KG

18,85 FRIBOI

18,00

13.500,00

002 Carne Suína

Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.

500,00 KG

10,89 FRIMESA

10,88

5.440,00

003 Carne bovina moída de 2ª

Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.

650,00 KG

11,88 FRIBOI

11,88

7.722,00

004 Coxa sobre coxa de frango congelado

Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.

1.000,00 KG

5,90 COPAGRIL

5,80

5.800,00

005 Peixe sem espinhos

Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente

500,00 KG

27,78 COSTASUL

26,00

13.000,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 45.482,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

001 Leite em pó, embalagem de 400 gr.

Leite em pó, embalagem de 400 gr. xarope de glicose, óleos vegetais, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio de cálcio, cloreto de magnésio, hidróxido de sódio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, iodato de potássio, vit. K, selênio de sódio, emulsificante lecitina de soja. Sem Lactose.

200,00 UN

87,75 APTAMIL SL

87,70

17.540,00

002 Leite em pó, embalagem de 400 gr.

Leite em pó, embalagem de 400 gr. xarope de glicose, proteína hidrolizada de soro do leite, triglicérides de média, óleo vegetal (coza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de

50,00 UN

104,74 PREGOMIM PEPTI

104,00

5.200,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 13

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com
Telefone: 45-3259-1295 Fax:

Celular: 45-8901-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG:

Endereço representante: RUA MAURO BEL DE OLIVEIRA 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
013	1	Fungos, Iodeto de potássio, vitamina K, selenio de sódio, emulsificante mono e diglicérides de ácido graxos. Fórmula infantil, a base de 100% proteína do soro de leite extensamente hidrolizada. Alimentação para lactentes com alergia ao leite de vaca.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 244.120,95

TOTAL DA PROPOSTA: 244.120,95

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 2 dias

JOAB L. COSTA MERCADO ME
CNPJ: 11.419.869/0001-91

11.419.869/0001-91
JOAB L. COSTA
MERCADO - ME

Av. José Bonifácio, 1120 - Centro
Loja Sala Comercial
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

Nutrikal
DIETAS ENTERAIS



PROPOSTA DE PREÇO

[Handwritten signatures]

Rua General Osório, 3012 | Centro | Cascavel-Pr | CNPJ: 18.574.431/0001-27

[Handwritten signature]

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página: 1

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 18.574.431/0001-27 Fornecedor: VACCARIN & ALFF LTDA - ME
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO 3012 - CRO NARDI - Cascavel/PR - CEP 85802-070
Inscrição Estadual: 90639689-6
Representante: MONICA CRISTINA MELER
CPF: 076.232.949-11 Contador: Marcelo Mertz
Endereço representante: RUA FIDÉIS BATISTA DE AGUIAR 1668 - SANTA FELICIDADE - Cascavel/PR - CEP 85803-420
E-mail representante: licitacao@nutrkal.com.br RG: 105972318
Banco: 104 - CEF
Telefone: (45) 3038-9444 Fax: (45) 3038-9444 Celular: (45) 9910-0572
Telefone contador: (45) 3037-5553

Forneceador enquadrado como o microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Agência: 1552 - Praça dos Migrantes - Cascavel/PR
Conta: 3800-7
Data de abertura: 22/07/2013

Lote: 013 Lote 013 - LEITE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Leite em pó, embalagem de 400 gr, xarope de glicose, ácidos vegetais, t. sódico, citrato de potássio de cálcio, cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, iodeto de potássio, vit. K, selênio de sódio, emulsificante, lecitina de soja, Sem Lactose	200.00	UN	67,79 DANONE	APTAMIL SL	65,48	13.096,00

002	Leite em pó, embalagem de 400 gr, xarope de glicose, proteína hidrolizada de soro de leite, hidrolizados de leite, óleo vegetal (canta, girassol, soja), fosfato tricálcico, fosfato hidrogenado de sódio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de fígado de bacalhau, vitamina K, selênio de sódio, emulsificante mono e diglicéridos de álcool graxos, fórmula infantil, a base de 100% proteína de soro de leite extensamente hidrolizada. Alimentação para lactentes com alergia ao leite de vaca	50.00	UN	104,74 DANONE	PREGGAMIN PEPHI	103,89	5.194,50
-----	--	-------	----	---------------	-----------------	--------	----------

Proposta Valor: 178.574,43

VACCARIN & ALFF LTDA - ME

178.574.431/0001-27

PREÇO TOTAL DO LOTE: 18.290,50
TOTAL DA PROPOSTA



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 18.574.431/0001-27

Fornecedor: VACCARIN & ALFF LTDA - ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO 3012 - CÍRO NARDI - Cascavel/PR - CEP 85802-070

E-mail: licitacao@nutrkal.com.br

Inscrição Estadual: 90639669-6

Contador: Marcelo Martz

Telefone: (45) 3038-9444

Fax: (45) 3038-9444

Celular: (45) 9910-0572

Representante: MONICA CRISTINA MEIJER

CPF: 076.232.949-11

RG: 105972318

Telefone contador: (45) 3037-5553

Endereço representante: RUA FIDÉIS BATISTA DE AGUIAR 1668 - SANTA FELICIDADE - Cascavel/PR - CEP 85803-420

Telefone representante: (45) 3038-9444

E-mail representante: licitacao@nutrkal.com.br

Banco: 104 - CEF

Agência: 1552 - Praça dos Migrantes - Cascavel/PR

Conta: 3800-7

Data de abertura: 22/07/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Prazo de entrega: 2 dias

Mônica Cristina Meijer

VACCARIN & ALFF LTDA - ME
CNPJ: 18.574.431/0001-27

VACCARIN & ALFF LTDA - ME

RUA GENERAL OSÓRIO, 3012
CÍRO NARDI - CEP 85802-070
PARANÁ
CASCATEL





SUPERMERCADO ALTO ALEGRE
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ - 16.693.832/0001-70
INSC - 906.04854-00
END - AV JOSE BONIFÁCIO, 1267 - CENTRO
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PARANÁ
FONE - (45) 3259-1253.
e-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com



ENVELOPE "A" (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV: JOSÉ BONIFÁCIO
CNPJ: 16.693.832/0001-70
PREGÃO Nº. 28/2017.
DATA DE ABERTURA: 24/07/2017.
HORARIO: 09:00.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Baratto

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Email: supermercadoaltoalgre@hotmail.com

Fax:

Telefone contador: 4530255544

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Email representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Telefone representante: 45-98333426

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Banana nanica	400,00	KG	3,80	Cristal Bananas		3,23	1.292,00
	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							
002	Laranja Pera	500,00	KG	2,89	Maça Verde		2,45	1.225,00
	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							
003	Maça gala	500,00	KG	3,95	Ks Big		3,27	1.635,00
	Maça gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							
004	Mamão Formosa	400,00	KG	1,49	Bahia Sul		1,49	596,00
	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 4.748,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Alho	70,00	KG	24,80	Paranahó		21,08	1.475,60
	Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfunções e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.							
002	Batata inglesa	300,00	KG	2,99	Haraki		2,54	762,00
	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.							
003	Beterraba	400,00	KG	2,69	Haraki		2,28	912,00
	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.							
004	Cebola nacional de cabeça	300,00	KG	3,08	Haraki		2,62	786,00
	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.							
005	Cenoura	400,00	KG	2,75	Haraki		2,33	892,00
	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.							
006	Repolho verde	300,00	KG	2,15	Haraki		1,82	546,00
	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões							

Preço unitário: 11,40

[Handwritten signatures and stamps]



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

CPF: 007.537.019-01

RG: 83760365

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Telefone representante: 45-98333426

Telefone contador: 4530255544

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Fax:

Celular:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	Tomate	400,00	KG	3,38	Haraki		2,88	1.152,00
	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento							

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 6.089,40

001	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg, informações do fabricante e especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	350,00	UN	10,89	Santitasabel		9,58	3.353,00
002	Amido de milho	50,00	UN	16,89	Kital		4,98	249,00
	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.							
003	Arroz especial	200,00	UN	12,79	Kital		10,98	2.196,00
	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.							
004	Biscoito doce	404,00	UN	9,78	Nega		8,65	3.494,60
	Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg							
005	Canjica de Milho	75,00	UN	3,80	Zaeli		3,23	242,25
	Canjica de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despolvilhada, classe branca, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr							
006	Chá mate	37,00	UN	3,89	Marte Leão		3,30	122,10
	Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid							
007	Achocolatado em pó	560,00	UN	5,29	Zaeli		4,49	2.514,40
	Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e							



2.85

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Telefone contador: 4530255544

Celular:

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR


Conta: 21411-6

Telefone representante: 45-98333426

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
016	qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.							
	Macarrão de semola	300,00	UN	6,90	Galo		5,85	1.755,00
017	Macarrão de semola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural uncum e cúrcuma, embalagem de 1kg. informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.							
	Margarina vegetal cremosa	125,00	UN	5,79	Coamo		4,95	618,75
018	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr. Registro no SIF. informações do fabricante, especificação do produto a data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de entrega.							
	Milho para pipoca 500 gr	100,00	UN	3,45	Duas Marias		2,92	292,00
019	Óleo de Soja	162,00	UN	4,95	Coamo		4,20	680,40
	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.							
020	Ovos	300,00	DZ	5,38	Granja Ripper		4,58	1.374,00
021	Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.							
	Sal refinado 500 gr	50,00	UN	6,25	Soya		5,30	265,00
022	Sal refinado iodado	100,00	UN	1,49	Moc		1,32	132,00
	Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega							
023	Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr.	300,00	PCT	3,75	Promix		3,18	954,00
	Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr. Já adoçado com rendimento mínimo de 5 litros para cada 400 gr							
024	Vinagre unidade de 750ml de vinho	50,00	UN	4,79	Castelo		4,10	205,00
	Vinagre de vinho unidade de 750ml de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, com grau de acidez máxima 4,0%, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais essenciais; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.							
025	Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 g, especificações do	200,00	UN	8,75	Altonia		7,98	



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/RR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

Telefone: 4532591253

Fax:

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Telefone contador: 4530255544

Celular:

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/RR - CEP 85898-000

Email representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Telefone representante: 45-98333426

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/RR

Conta: 21411-6

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

PREÇO TOTAL DO LOTE:

30.813,15

Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Carne bovina	600,00	KG		19,85	L. Sampaio
002	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	600,00	KG		10,89	Fritzonte
003	Carne bovina moída de 2a	600,00	KG		11,89	L. Sampaio
004	Carne bovina moída de 2a, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	600,00	KG		5,80	Copagril
005	Coxa sobre coxa de frango congelado	500,00	KG		26,79	Aurora
006	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.	500,00	KG		22,75	
007	Apresentado fatiado	250,00	KG		34,85	Aurora
008	Apresentado fatiado, resfriado, embalagem de 150gr, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	250,00	KG		23,88	
009	Queijo mussarela fatiado, resfriado, embalagem de 150gr, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	500,00	KG		23,88	
010	Peixe sem espinhos	500,00	KG		23,88	
011	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente	500,00	KG		23,88	

PREÇO TOTAL DO LOTE:

48.413,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

2,75

2,75

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda
Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/RR - CEP 85698-000
Inscrição Estadual: 9060485400
Representante: Marcelo Barato Contador: Delmo Aparecido Bertolazo
CPF: 007.537.019-01 RG: 83780355
Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/RR - CEP 85698-000 E-mail: supermercadoblogre@hotmail.com
E-mail representante: barato10@hotmail.com Telefone: 4532591253 Fax: Telefone representante: 4530255544
Banco: 1 - BB Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/RR Conta: 21411-6 Data de abertura: Telefone representante: 45-98333426

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água

002	Desinfetante líquido	200,00	UN	4,79	Clean	4,10	820,00
003	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corante de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.	100,00	UN	5,85	Bombril	4,80	480,00
004	Espuma de aço	400,00	UN	1,89	Karino	1,60	640,00
005	Papel Higiênico	200,00	UN	5,45	Ypê	4,65	930,00
006	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.	200,00	UN	7,39	Omo	6,28	1.256,00
007	Sabão em barra neutro glicerado de 1kg, pacote com 05 unidades	200,00	UN	7,35	Da Ilha	6,24	824,00
008	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniónico, tensoativos catiónicos, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	100,00	UN	1,49	Clean	1,49	58,80
009	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR	250,00	UN	1,85	Ypê	1,85	462,50
010	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR	40,00	UN	24,95	Pisanoit	24,95	748,50
011	Detegente líquido neutro	8,00	UN	27,90	Alasdin	27,90	223,20
012	Detegente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável	30,00	UN	4,89	Pisauil	4,89	146,70
013	Bacia Grande de plástico de 30 litros	150,00	UN	1,39	Palmolive	1,39	208,50
014	Garrafa Térmica de mesa 1 Litro	30,00	UN	24,95	Pisanoit	24,95	748,50
015	Lixeira plástica de 14 litros	8,00	UN	27,90	Alasdin	27,90	223,20
016	Sabonete neutro 90 gramas	30,00	UN	4,89	Pisauil	4,89	146,70
017	Sabonete neutro 90 gramas	150,00	UN	1,39	Palmolive	1,39	208,50

PREÇO TOTAL DO LOTE : 8.874,00
PREÇO TOTAL DO LOTE : 8.874,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Saco Plástico de Lixo	200,00	PCT	12,40	Sert Lixo		10,75	2.150,00
002	Saco plástico de lixo com capacidade para 100 litros/20 kg resíduo normal - classe 1 - tipo E - 75 cm x 105 m. Embalagem com 25 unidades	200,00	PCT	12,39	Sert Lixo		10,75	2.150,00
003	Saco Plástico de Lixo	200,00	PCT	12,39	Sert Lixo		10,75	2.150,00



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

RG: 83780355

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

RG: 83780355

Banco: 1 - BB

Telefone: 4532591253

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Fax:

Telefone contador: 4530255544

Telefone representante: 45-98333426

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros/10 kg resíduo normal - classe 1 - tipo C - 63 cm x 80 m. Embalagem com 25 unidades.							
003	Saco Plástico de Lixo	200,00	UN	12,53	Sert Lixo		10,65	2.130,00
004	Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros/8 kg resíduo normal - classe 1 - tipo B - 59 cm x 82 m. Embalagem com 50 unidades							
004	Saco Plástico de Lixo	200,00	PCT	9,79	Sert Lixo		8,30	1.660,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Vassoura de Palha	200,00	UN	15,85	Gilmar C. Bernabé		13,47	2.694,00
002	Vassoura de palha ocional, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fcos. amarrado com arame, cabo de madeira medindo 120 cm							
002	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	200,00	UN	14,69	Bettanlin		12,49	2.498,00
003	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	150,00	UN	12,75	Gilmar C. Bernabé		10,95	1.642,50
004	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm. cabo de madeira medido no mínimo 150cm.	30,00	UN	11,79	Gilmar C. Bernabé		10,10	303,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 8.280,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Banana Nanica	400,00	KG	3,80	Cristal Bananas		3,23	1.292,00
002	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
002	Laranja Pera	500,00	KG	2,89	Maça Verde		2,45	1.225,00
003	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
003	Maça gala	500,00	KG	3,29	Ks Big		3,27	
003	Maça gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 7.417,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página: 8

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 4532591253

Fax:

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

Telefone contador: 4530255544

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Representante: Marcelo Baratto
Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Telefone representante: 45-98333426

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
004	Mamão Formosa fermentos ou defeitos, firme e com brilho.	200,00	KG	1,49	Bahia Sul		1,49	298,00
	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 440,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Alho Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	100,00	KG	24,85	Paranahó		21,08	2.108,00
002	Batata inglesa Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	300,00	KG	2,99	Haraki		2,54	762,00
003	Beterraba Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	200,00	KG	2,69	Haraki		2,28	456,00
004	Cebola nacional de cabeça Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	300,00	KG	3,09	Haraki		2,62	786,00
005	Cenoura Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	300,00	KG	2,75	Haraki		2,35	705,00
006	Repolho verde Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e vivas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.	400,00	KG	2,19	Haraki		1,82	728,00
007	Tomate Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento	200,00	KG	3,38	Haraki		2,89	578,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 9

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9080485400

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Telefone contador: 4530255544

Celular:

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: barato10@hotmail.com

Telefone representante: 45-98333426

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 5.183,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	250,00	UN	12,89	Santitasabel		10,95	2.737,50
002	Amido de milho líquido 01kg, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.	20,00	UN	16,89	Kital		4,98	99,60
003	Arroz, especial Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	350,00	UN	19,85	Kital		16,87	5.904,50
004	Biscoito doce Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg	845,00	UN	9,78	Naga		8,31	7.021,95
005	Chá mate Chá mate com folhas e talos de ervas-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid	50,00	UN	3,89	Matte Leão		3,30	165,00
006	Achocolatado em pó Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, , lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo: livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem "sachê e/ou lata" contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	177,00	UN	5,25	Energia		4,46	789,42
007	Colorífico em pó (colorau) Colorífico em pó (colorau), tuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr	80,00	UN	3,35	Caihu		2,84	227,20
008	Farinha de Mandioca Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	100,00	UN	4,45	Horizonte		3,78	378,00
009	Farinha de Trigo Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de	300,00	UN	9,85	Acácia		8,38	



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 10

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

Telefone: 4532591253

Fax:

Celular:

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780365

Telefone contador: 4530255544

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-98333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
010	matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.							
010	Feijão de cor tipo 1		KG	5,10	Silvero		4,35	1.740,00
011	Feijão de cor tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.		UN	38,00	Royal		6,70	254,60
012	Fubá mimoso amarelo		UN	200,00	Nutri Novo		2,38	476,00
013	Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.		UN	3.000,00	Tinol		2,53	7.590,00
014	Leite Integral		UN	200,00	Galo		3,28	656,00
015	LEITE UHT, deverá estar de acordo com a Portaria 370 de 04/08/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.		UN	4,95	Caemo		4,20	1.125,60
016	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.		DZ	5,39	Granja Rigeer		4,58	197,40
017	Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.		UN	5,15	Zaell		4,37	655,50
018	Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.		UN	1,49	Moc		1,38	



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Aparecido Bertolazo

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780365

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: barato10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura:

Telefone representante: 45-98333426

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 4532591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 4530255544

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
019	Biscoito água e sal. tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 1kg.		UN	9,88	Naga		8,39	1.426,30
020	Biscoito doce sem glúten. Não poderá conter nenhum ingrediente que con		UN	4,75	Elian		4,15	207,50
021	Canjica branca, embalagem 500g.		UN	3,89	Zael		3,18	318,00
022	Canjica de milho branca 500 gr. Grupo misturada subgrupo despelculado, classe branca, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g.		UN	2,65	Galo		2,40	120,00
023	Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg		UN	2,65	Galo		2,40	960,00
024	Macarrão com ovos parafuso. Ingredientes: semente de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e curcuma). Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem com 500 gr.		UN	4,79	Castelo		4,28	321,00
025	Vinagre unidade de 750ml de vinho: resultante da fermentação acética do vinho: com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos: livre de sujidades, material tóxico e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega: acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.		UN	4,79	Castelo		4,28	321,00
001	Carne bovina	750,00	KG	19,85	L Sampaio		16,87	12.652,50
PREÇO TOTAL DO LOTE:								25.681,80



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 12

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Sartin Comercial de Alimentos Ltda
Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000
Inscrição Estadual: 9060485400 Contador: Delmo Aparecido Bertolazo
Representante: Marcelo Baratto CPF: 007.537.019-01 RG: 83780355
Endergo representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000
E-mail representante: baratto10@hotmail.com Telefone: 4532591253 Fax: 4530255544
Banco: 1 - BB Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR Conta: 21411-6
Telefone representante: 45-96333426
Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Carne Suína	500,00	KG	10,89	Frizante		8,25	4.625,00
	Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
003	Carne bovina moída de 2ª	650,00	KG	11,89	L. Sampaio		11,25	7.312,50
	Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
004	Coxa sobre coxa de frango congelado	1.000,00	KG	5,90	Copagril		4,99	4.990,00
	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.							
005	Peixe sem espinhos	500,00	KG	27,78	Pescado do Getson		23,96	11.990,00
	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 41.917,50

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Leite em pó, embalagem de 400 gr. xarope de glicose, óleos vegetais, c	200,00	UN	87,75	Aplami SL		72,98	14.596,00
	Leite em pó, embalagem de 400 gr. xarope de glicose, óleos vegetais, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio de cálcio, cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, iodo de potássio, vit. K, selenio de sódio, emulsificante lecitina de soja. Sem Lactose.							
002	Leite em pó, embalagem de 400 gr. xarope de glicose, proteína hidrolizada de soro do leite, triglicerídeos de média, óleo vegetal (colza, girassol, palma), fosfato trisódico, fosfato dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de fungos, iodo de potássio, vitamina K, selenio de sódio, emulsificante mono e diglicerídeos de ácido graxos, Fórmula infantil, a base de 100% proteína do soro de leite extensamente hidrolizada. Alimentação para lactentes com alergia ao leite de vaca.	50,00	UN	104,74	Aplami SL		92,35	4.617,50



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060455400

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 25771 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 4532591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 4530255544

Telefone representante: 45-98333426

Data de abertura:

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 213,28

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 213,28



Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 12 meses

Santin Comercial de Alimentos Ltda
CNPJ: 16.693.832/0001-70

16.693.832/0001-70

SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Av. José Bonifácio, 1267 - Centro
São José das Palmeiras - Paraná





STAR
SUPERMERCADO

SUPERMERCADO QUEIROZ
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO - ME
CNPJ: 02.711.128/0001-99 CICAD: 90176530-80
Endereço: Avenida Jose Bonifácio, nº 1107 - Centro
São José das Palmeiras - PR
CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1155



**AO
MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-PR**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2017
PREGÃO PRESENCIAL No 028/2017**

PROPOSTA DE PREÇOS

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 1

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ison Borba de Oliveira

E-mail: heider.89@hotmail.com
Telefone: 4532591155 Fax:

Celular: 45988422775

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: heider.89@hotmail.com

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Item 001 - Serviço de Conservação e Fortalecimento de Alimentos - Frutas

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Banana nanica	400,00	KG	3,80	MACA VERDE		3,00	1.200,00
	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

002	Laranja Pera	500,00	KG	2,89	MACA VERDE		1,80	900,00
	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

003	Maçã gala	500,00	KG	3,55	MACA VERDE		3,50	1.750,00
	Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

004	Mamão Formosa	400,00	KG	1,19	MACA VERDE		1,20	480,00
	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 4.330,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

001	Alho	70,00	KG	24,80	ADORAN		23,00	1.610,00
	Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.							

002	Batata inglesa	300,00	KG	2,99	MACA VERDE		2,00	600,00
	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.							

003	Beterraba	400,00	KG	2,89	MACA VERDE		2,00	800,00
	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.							

004	Cebola nacional de cabeça	300,00	KG	3,08	CAMILLO		2,50	750,00
	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.							

005	Cenoura	400,00	KG	2,75	MACA VERDE		2,00	800,00
	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.							

006	Repolho verde	300,00	KG	2,15	MACA VERDE		2,00	
	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e vivas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de							



Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 28/2017

Página 2

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.		Preço Máximo		Preço Unitário		Preço Total	
		Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Preço Máximo	Marca
007	Tomate	400,00	KG	3,38	MACA VERDE	3,00	1.200,00		
Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.									

PREÇO TOTAL DO LOTE: 6.380,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.		Preço Máximo		Preço Unitário		Preço Total	
		Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Preço Máximo	Marca
001	Apúcar cristal	350,00	UN	10,89	CASA BRANCA	10,00	3.500,00		
Agúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.									
002	Amido de milho	50,00	UN	18,89	MILHENA	12,00	600,00		
Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.									
003	Arroz especial	200,00	UN	12,79	GOIOERE	12,00	2.400,00		
Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.									
004	Biscoito doce	404,00	UN	9,78	NAGA	9,00	3.636,00		
Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg									
005	Canjica de Milho	75,00	UN	3,80	ZAELI	3,25	243,75		
Canjica de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despiculada, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr									
006	Chá mate	37,00	UN	3,89	LEAO	3,40	125,80		
Chá mate com folhas e talos deerva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid									
007	Achocolatado em pó	560,00	UN	5,29	ZAELI	4,50	2.520,00		
Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem 'sacote' ou lata contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.									

eef/00000000 - Versão 1.1.4.3



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Page: 3

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 **Fornecedor:** CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 **E-mail:** heider.89@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9017653080 **Contador:** Ison Borba de Oliveira **Telefone:** 4532591155 **Fax:** **Celular:** 45988422775

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ **CPF:** 523.997.619-87 **RG:** 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 **Telefone representante:** 45988422775

Email representante: heider.89@hotmail.com **Banco:** 748 - BANSICRED

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0 **Data de abertura:** 01/02/2017

Lote: 003 **Item 003:** Serviço de Consultoria e Fomento de Vendas - Alimentos

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
008	Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja em embalagem de 500gr	75,00	UN	3,35	ZALEI		3,00	225,00
009	Extrato de Tomate c/850 gr, composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor e odor característico, embalado em latas	100,00	UN	6,89	QUERO		6,00	600,00
010	Farinha de Mandioca	100,00	UN	3,50	HORIZONTE		3,45	345,00
011	Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	350,00	UN	8,85	NONITA		8,50	2.975,00
012	Feijão de cor tipo 1	300,00	KG	5,10	BANDEIRANTES		4,00	1.200,00
013	Fermento em pó químico, pó 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.	72,00	UN	7,89	ROYAL		7,00	504,00
014	Fubá milmoso amarelo	200,00	UN	2,79	SINHA		2,00	400,00
015	Leite Integral	1.500,00	UN	2,98	LIDER		2,50	3.750,00
016	Macarão de semente	300,00	UN	6,90	GALO		6,75	2.025,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 4

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO
Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 E-mail: helder.89@hotmail.com
Inscrição Estadual: 9017653080 Contador: Ilson Borba de Oliveira RG: 42027561
Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ CPF: 523.997.819-87
Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 Telefone: 4532591155 Fax: 45988422775
E-mail representante: helder.89@hotmail.com Banco: 748 - BANSICREDI Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das Contas: 21695-0
Telefone representante: 45988422775 Data de abertura: 01/02/2017

Item 003 - Serviço de Convívio e Fortalecimento de Vínculo - Alimentícios

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid. Preço Máximo Marca Modelo Preço Unitário Preço Total

017 Margarina vegetal cremosa 125,00 UN 5,79 QUALY 5,00 625,00

018 Milho de Pipoca 500 gr 100,00 UN 3,45 DUAS MARIAS 3,25 325,00

019 Óleo de Soja 162,00 UN 4,95 COAMO 3,49 565,38

020 Ovos 300,00 DZ 5,39 LAR 5,25 1.575,00

021 Maionese pote 500 gr 50,00 UN 6,25 SUAVIT 3,00 150,00

022 Sal refinado iodado 100,00 UN 1,49 BANDEIRANTES 1,40 140,00

023 Suco Concentrado, natural vários sabores embalagem plástica 400 gr, 300,00 PCT 3,75 PROMIX 3,70 1.110,00

024 Vinagre unidade de 750ml de vinho, 50,00 UN 4,79 KOLLER 4,50 225,00

025 Café torrado e moído, embalagem almotada com 500 g, especificações do 200,00 UN 8,75 GALO 8,70 1.740,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 31.604,93

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid. Preço Máximo Marca Modelo Preço Unitário Preço Total

001 Carne bovina 800,00 KG 19,85 FRIBO 18,00

Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente

[Handwritten signature]



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 5

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: heider.89@hotmail.com

Contador: Ilson Borja de Oliveira

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

CNP: 523.997.619-87

RG: 42027561

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: heider.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICRED

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

002 Carne Suína

atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.

600,00 KG 10,89 FRIMESA

003 Carne bovina moída de 2a

Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente, com registro no SIF conforme exigências da legislação.

600,00 KG 11,89 FRIBOI

004 Coxa sobre coxa de Frango congelado

Coxa sobre coxa de Frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.

500,00 KG

5,80 C VALE

5,00

2.500,00

005 Apresuntado fatiado

Apresuntado fatiado, resfriado, embalagem de 150gr, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

250,00 KG

26,79 VILUC

25,00

6.250,00

006 Queijo Mussarela fatiado

Queijo mussarela fatiado, resfriado, embalagem de 150gr, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

250,00 KG

34,85 VILUC

33,50

8.375,00

007 Peixe sem espinhas

Peixe sem espinhas, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente

500,00 KG

27,78 COSTA SUL PESCADOS

27,00

13.500,00

Item 005 Lote 005 Serviço de Conservação e Fomento do Vinhedo - Higienização

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

001 Água Sanitária

Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa mosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, clorato de sódio e água

100,00 LT

3,19 DA ILHA

2,75

275,00

002 Desinfetante líquido

Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corante de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.

200,00 UN

4,79 SUPER EVOLUTION

4,35

870,00

003 Esponja de aço

Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades

100,00 UN

5,65 O LUSTRO

5,00

500,00

004 Papel Higiênico

Papel Higiênico

400,00 UN

1,89 FOLHA LEV

1,88

752,00

PREÇO TOTAL DO LOTE:

53.125,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 5

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

E-mail: heider.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: heider.89@hotmail.com

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSICRED

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.

Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

005 Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60ml

200.00

UN

5.45 YPE

5.40

1.080.00

006 Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades

200.00

UN

7.39 YPE

6.50

1.300.00

007 Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo anfílico, tampões coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável

200.00

UN

7.39 YPE

6.50

1.300.00

008 Álcool líquido, etílico, hidratado, 48° INPM - 54 GL. Certificado INME

100.00

UN

7.35 MUJ BOM

6.50

650.00

009 Embalagem de 1 litro

250.00

UN

1.85 LIMPOL

1.70

425.00

010 Detergente líquido neutro

40.00

UN

1.49 SANY BRIL

1.25

50.00

011 Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, álcool benzênico sulfonato de metilamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável

250.00

UN

1.85 LIMPOL

1.70

425.00

012 Bacia Grande de plástico de 30 litros

30.00

UN

24.95 INPLAST

23.00

690.00

013 Garrafa Térmica de mesa 1 Litro

8.00

UN

27.90 TERMOLAR

26.00

208.00

014 Lixeira plástica de 14 litros

30.00

UN

4.89 INPLAST

4.50

135.00

015 Sabonete neutro 90 gramas

150.00

UN

1.39 ALBANY

1.30

195.00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 7.130,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.

Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Pano de chão

160.00

UN

9.80 FLABOM

9.00

1.440.00

002 Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medida 110 cm x 0.50 cm.

40.00

UN

12.85 FLABOM

12.00

480.00

003 Toalha de Rosto algodão medida 0.50 cm x 0.80 cm.

40.00

UN

12.85 FLABOM

12.00

480.00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.920,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.

Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Saco Plástico de Lixo

200.00

PCT

12.40 GIOPACK

11.00

2.200.00

002 Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros/20 kg resíduo normal - classe 1 - tipo E - 75 cm x 105 m. Embalagem com 25 unidades

200.00

PCT

12.39 GIOPACK

11.00

2.200.00

esq. Opção - Ver item 1.1.4.3



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Pág. 18.7

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: helker.89@hotmail.com

Inscrição Estadual: 901763080

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Telefone contador: 4532591156

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helker.89@hotmail.com

Agência: 715 - SICREY COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 007 Lote 007 Serviço de Conservação e Fomento de Alimentos de Origem Vegetal e Laticínios

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marca	Modelo	Pregão Unitário	Pregão Total
---------	--------------------------------	------	-------	---------------	-------	--------	-----------------	--------------

001 Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros/10 kg resíduo normal - classe 1 - tipo C - 63 cm x 80 m. Embalagem com 25 unidades.

002 Saco plástico de Lixo 200,00 UN 12,53 GIOPACK

003 Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros/6 kg resíduo normal - classe 1 - tipo B - 59 cm x 62 m. Embalagem com 50 unidades 11,00 2.200,00

004 Saco plástico de Lixo 200,00 PCT 9,79 GIOPACK

Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros/3 kg resíduo normal - classe 1 - tipo A - 38 cm x 58 m. Embalagem com 100 unidades. 9,00 1.800,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 8.400,00

Lote: 008 Lote 008 Serviço de Conservação e Fomento de Alimentos de Origem Vegetal e Laticínios

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marca	Modelo	Pregão Unitário	Pregão Total
---------	--------------------------------	------	-------	---------------	-------	--------	-----------------	--------------

001 Vassoura de Palha 200,00 UN 15,85 BERBANE

002 Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerca de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medido 120 cm 13,00 2.600,00

003 Roda de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm 150,00 UN 12,75 BERNABE 1.725,00

004 Roda de Borracha 30,00 UN 11,79 BERNABE 350,00

Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.

PREÇO TOTAL DO LOTE: 7.666,00

Lote: 009 Lote 009 FRUTAS - PEÇA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marca	Modelo	Pregão Unitário	Pregão Total
---------	--------------------------------	------	-------	---------------	-------	--------	-----------------	--------------

001 Banana nanica 400,00 KG 3,80 MACA VERDE

002 Laranja Pera 500,00 KG 2,89 MACA VERDE 1.445,00

003 Macã gala 500,00 KG 3,29 MACA VERDE 1.645,00

Macã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.

Macã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

Página 8

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO
Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 E-mail: helder.89@hotmail.com
Inscrição Estadual: 9017653080 Contador: Ilson Borba de Oliveira
Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ CPF: 523.997.619-87 RG: 42027561
Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 Telefone: 4532591155 Fax: 45968422775
E-mail representante: helder.89@hotmail.com Telefone representante: 45968422775
Banco: 748 - BANSICREDI Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das Conta: 21695-0 Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 008 - Lote 008 - FRUTAS - PÊNAE			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.
004	Mamão Formosa	200,00	KG
	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.		
		1,49	MACA VERDE
		1,25	
			250,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 4.050,00

Lote: 009 - Lote 009 - VERDURAS - PÊNAE			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.
001	Alho	100,00	KG
	Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.		
		24,85	ADORAN
			24,00
			2.400,00
002	Batata inglesa	300,00	KG
	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.		
		2,99	MACA VERDE
			2,50
			750,00
003	Batata inglesa	200,00	KG
	Batata inglesa, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.		
		2,89	MACA VERDE
			2,00
			400,00
004	Cebola nacional de cabeça	300,00	KG
	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.		
		3,09	CAMILLO
			2,67
			801,00
005	Cenoura	300,00	KG
	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.		
		2,75	MACA VERDE
			2,50
			750,00
006	Repolho verde	400,00	KG
	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.		
		2,19	MACA VERDE
			1,69
			676,00
007	Tomate	200,00	KG
	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento		
		3,38	MACA VERDE
			3,00
			600,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 8.377,00

Lote: 011 - Lote 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PÊNAE			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.
001	Apúcar cristal	250,00	UN
	Apúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e		
		12,89	CASA BRANCA
			10,80
			10,80



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Folha 9

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUERQZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Inscrição Estadual: 9017653080

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUERQZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4598842275

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.									
002	Amido de milho	20,00	UN	16,89	MILHENA			12,00	240,00
Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.									
003	Arroz, especial	350,00	UN	19,85	GOIOERE			12,00	4.200,00
Arroz, branco especial classe longa, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.									
004	Biscoito doce	845,00	UN	8,78	NAGA			8,00	7.605,00
Biscoito doce, tamanho unifome, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 01 kg									
005	Chá mate	50,00	UN	3,89	LEAO			3,65	182,50
Chá mate com folhas e talos de ervas-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid									
006	Achocolatado em pó	177,00	UN	5,25	ZAELI			4,50	796,50
Achocolatado em Pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem "sachê" ou lata contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.									
007	Colorífico em pó (colorau)	80,00	UN	3,35	ZAELI			3,00	240,00
Colorífico em pó (colorau), tubú, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr									
008	Farinha de Mandioca	100,00	UN	4,45	HORIZONTE			4,00	400,00
Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo's, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.									
009	Farinha de Trigo	300,00	UN	9,85	NONITA			8,50	2.550,00
Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo's, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.									
010	Feijão de cor tipo 1	400,00	KG	5,10	BANDERANTES			4,00	1.600,00
Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04									



Pregão Presencial 28/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Fax: Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICRED

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 011 Lotes 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FENSAE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid. Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

meses a contar da data da entrega.

011 Fermento pó químico 38,00 UN 7,89 ROYAL 7,00 286,00

Fermento em pó químico, pó 250gr. composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

012 Fubá minoso amarelo 200,00 UN 2,79 SINHA 2,00 400,00

Fubá minoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Livro de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos, estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

013 Leite Integral 3.000,00 UN 2,98 LIDER 2,90 7.800,00

LEITE UHT, deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.

014 Macarrão de semola 200,00 UN 3,95 NINFA 3,75 750,00

Macarrão de semola contendo farrinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

015 Óleo de Soja 268,00 UN 4,95 COAMO 3,49 935,32

Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

016 Ovos 30,00 DZ 5,39 LAR 5,00 150,00

Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.

017 Sagu grupo 2 150,00 UN 5,15 ZAELI 5,00 750,00

Sagu grupo 2 tapioca, surgimento sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.

018 Sal refinado iodado 120,00 UN 1,49 BANDEIRANTES 1,00 120,00

Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega

019 Biscoito água e sal 170,00 UN 9,88 NAGA 9,75 1.657,50

Biscoito água e sal, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg.

020 Biscoito doce sem glúten 50,00 UN 4,75 SCHAR 4,70 235,00

Biscoito doce sem glúten. Não poderá conter nenhum ingrediente que con

021 Canjica branca, embalagem 500G. 100,00 UN 3,69 ZAELI 3,60 360,00

Canjica de milho branca 500 gr. Grupo misturada surgimento despiculizado, classe branca,



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-89 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Fax: Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 011 Lote 011 - CARNES/ALVES - PENAE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid. Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

021 Macarrão em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g

022 Macarrão com ovos argêntina, embalagem 500 gr

023 Macarrão com ovos parafuso. Ingredientes: sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500gr.

024 Vinagre unidade de 750ml de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos: livre de sujidades, material ferroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.

PREÇO TOTAL DO LOTE: 35.445,32

Lote 012 - CARNES/ALVES - PENAE									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	750,00	KG	19,86	FRIBOI		19,00	14.250,00	
002	Carne Suína	500,00	KG	10,89	FRIMESA		9,00	4.500,00	
003	Carne bovina moída de 2ª	650,00	KG	11,89	FRIBOI		11,00	7.150,00	
004	Coxa sobre coxa de frango congelado	1.000,00	KG	5,90	C VALE		5,00	5.000,00	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000

Telefone: 4532591155

Fax:

Inscrição Estadual: 9017653080

Telefone contador: 4532591155

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000

Telefone representante: 45988422775

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 013 - Lote 013 - LEITE		CNPJ: 02.711.128/0001-99		Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	
Lote: 013 - Lote 013 - LEITE		CNPJ: 02.711.128/0001-99		Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca
001	Leite em pó, embalagem de 400 gr, xarope de glicose, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias	200,00	UN	87,75	DANONE
002	Leite em pó, embalagem de 400 gr, xarope de glicose, proteína hidrolizada de soro de leite, triglicéridos de média, óleo vegetal (côco, girassol, palma), fosfato tricalcico, fosfato dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de fígado, iodo de potássio, vitamina K, selênio de sódio, emulsificante mono e diglicéridos de ácido graxos. Fórmula infantil, a base de 100% proteína do soro de leite extensamente hidrolizada. Alimentação para lactentes com alergia ao leite de vaca.	50,00	UN	104,74	NUTREN

PREÇO TOTAL DO LOTE: 43.900,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
001	Leite em pó, embalagem de 400 gr, xarope de glicose, proteínas hidrolizadas de soro de leite, triglicéridos de média, óleo vegetal (côco, girassol, palma), fosfato tricalcico, fosfato dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de fígado, iodo de potássio, vitamina K, selênio de sódio, emulsificante mono e diglicéridos de ácido graxos. Fórmula infantil, a base de 100% proteína do soro de leite extensamente hidrolizada. Alimentação para lactentes com alergia ao leite de vaca.	50,00	UN	104,74	NUTREN		100,00	5.000,00

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 2 dias

CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

CNPJ: 02.711.128/0001-99

02.711.128/0001-99

Carvalho Alves Queiroz

Mercado - ME

Av. José Bonifácio, 1107 - Centro

85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

